(?) transportiert wird, grüßt Aurelios Adelphios, Sohn des Adelphios, aus derselben Stadt. Ich
erkläre, daß von Dir in die bereitliegenden Schiffe eingeladen worden sind für die Verpflegung
der sehr tapferen Soldaten von der Ernte der 20. Indiktion vom 5. Pagus dreitausendfünfhundert
italische Sextare Wein, 3500 Sext. Wein, die ich - - -."

Dieser Papyrus enthält den Anfang einer Bescheinigung für Aurelios Adelphios, daß ein
Ratsherr und „Beauftragter für Wein" in Hermupolis, Aurelios Dioskoros, 3500 Sextare Wein
von ihm empfangen hat. Adelphios liefert den Wein als annona militaris für die Soldaten in der